
 
 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

О внесении изменений в квалификационные требования  

для замещения должностей муниципальной службы  

муниципального образования "Киясовский район" 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                  26 февраля 2018 года 

 

В соответствии Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ "О му-

ниципальной службе в Удмуртской Республике" (в редакции Закона Удмуртской 

Республики от 29.12.2017 N 87-РЗ), в соответствии со статьей 25 Устава муници-

пального образования «Киясовский район",  районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Часть 4 квалификационных требований для замещения должностей муници-

пальной службы муниципального образования «Киясовский район», утвержденных 

решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 

24.04.2017 № 66 (в редакции от  28.08.2017 № 98) изложить в следующей редакции: 

«4. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки для замещения соответствующих должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Киясовский рай-

он» устанавливаются по группам должностей муниципальной службы: 

1) для высшей группы должностей муниципальной службы - высшее образова-

ние не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа муници-

пальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

2) для главной группы должностей муниципальной службы - высшее образова-

ние не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее одного года стажа му-

ниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 



3) для ведущей и старшей группы должностей муниципальной службы - выс-

шее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки; 

4) для младшей группы должностей муниципальной службы - профессиональ-

ное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район».  

 
 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                                   С.Ю. Кулалаев   

 

 

 

Глава муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                                    С.В. Мерзляков  

 

 

 

с. Киясово 

26 февраля 2018 года 

№ 146 

 

 

 

 

 


